2

УТВЕРЖДАЮ
И.о. председателя региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта
ПРОТОКОЛ № 6
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
19.02.2016 г.

 г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.

Секретарь – Незнанов П.Г.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Дюков А.В., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б., Кулебякина М.В. (участвовала в голосовании на 1 вопросе), Ланцман Л.И. (с правом совещательного голоса, не принимает участия в голосовании).
Приглашенные:

Седашкина Г.С. – ведущий консультант отдела ценообразования в электроэнергетике РЭК КО;
Гаристов Н.Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;

Гладыш А.А. – зам. главного инженера ООО «Кузбасская энергосетевая компания».

Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «Кузбасская энергосетевая компания» энергопринимающих устройств горнолыжного курорта, сектор «Б», расположенных по адресу: пгт. Шерегеш, Таштагольский район, Кемеровская область

	2.
	О внесении изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 29.12.2015 № 1015 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ОАО «Евразруда» (Абагурский филиал, г. Новокузнецк) на потребительском рынке на 2016 год»

1. Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям ООО «Кузбасская энергосетевая компания» энергопринимающих устройств горнолыжного курорта, сектор «Б», расположенных по адресу: пгт. Шерегеш, Таштагольский район, Кемеровская область.
Докладчик: Дюков А.В., Седашкина Г.С.
В деле имеется письменное обращение (исх. № 26/11/746 от 17.02.2016 г, вх. № 615 от 17.02.2016) за подписью главного инженера Шигина В.С., с просьбой пересмотреть ранее направленные материалы и учесть направленное пояснение к материалам по установлению платы за тех. присоединение к электрическим сетям ООО «КЭНК» энергопринимающих устройств горнолыжного курорта, сектор «Б» пгт. Шерегеш.

Так же, в деле имеется письменное обращение (исх. № 26-11/793 от 18.02.2016 г, вх. №641 от 18.02.2016 г.) за подписью главного инженера Шигина В.С., о том, что предприятие рассмотрев предложения РЭК КО по установлению платы за тех. присоединение к электрическим сетям ООО «КЭНК» энергопринимающих устройств горнолыжного курорта, сектор «Б» пгт. Шерегеш, считает, что в целях реализации мероприятий необходимо учесть дополнительные затраты и с просьбой перенести заседание правления РЭК КО до урегулирования возникших разногласий, рассмотреть доводы ООО «КЭНК» и учесть доп. расходы.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
РЕШИЛО:
Перенести вопрос на 10 дней.
Голосовали за перенос вопроса – единогласно.
2. О внесении изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 29.12.2015 № 1015 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ОАО «Евразруда» (Абагурский филиал, г. Новокузнецк) на потребительском рынке на 2016 год».
Докладчик Ермак Н.В.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Приложение к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 29.12.2015 № 1015 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую ОАО «Евразруда» (Абагурский филиал, г. Новокузнецк) на потребительском рынке на 2016 год» изложить в редакции.
Голосовали: ЗА – единогласно.

Члены Правления РЭК КО:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________А.В. Дюков

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________ П.Г. Незнанов
_____________________М.В. Кулебякина
Секретарь заседания: ____________________ П.Г. Незнанов
Протокол № 6 заседания Правления РЭК от 19.02.2016 г.

________________________________________________________________________________

Протокол № 6 заседания Правления РЭК от 19.02.2016 г.